[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	от
	29 сентября 2022 года
	№
	480-рп
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Распоряжение Правительства Чукотского автономного округа от 27 мая 2022 года № 261-рп

В целях уточнения отдельных положений правового акта Чукотского автономного округа:

1. Внести в Распоряжение Правительства Чукотского автономного округа от 27 мая 2022 года № 261-рп «О выделении денежных средств» следующие изменения:

1) преамбулу дополнить словами «, а также граждан, осуществивших возврат проездных документов в связи с призывом на военную службу в период частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.
Установить, что возмещение расходов в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения производится гражданам:

1) осуществившим возврат и (или) обмен проездных документов, если дата отправления приходится на период с 5 июня 2022 года по                                   30 октября 2022 года, по маршруту (части маршрута) следования к месту назначения:

Анадырь – Москва и Москва – Анадырь;

по территории Чукотского автономного округа;

из Москвы в другие субъекты Российской Федерации и                       обратно по иным направлениям в связи с прекращением выполнения              рейсов ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр» по маршруту Москва – Анадырь – Москва;

2) осуществившим возврат проездных документов в связи с                  призывом на военную службу в период частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации если дата отправления, обозначенная в проездных документах – не ранее 21 сентября 2022 года                 по маршруту (части маршрута) следования к месту назначения и               обратно.».
2.
 Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа
(Горностаева Т.А.).

	Первый заместитель

Председателя Правительства
	А.А. Калинова